2.04% 2.03% 1.96% 0.08% 4.79% 4.80%

扣除非经常性损

益后的加权平均

净资产收益率
3.27% 2.03% 2.06% 1.21% 4.79% 5.11%

浙江盾安人工环境设备股份有限公司 2007 年年度报告摘要

3

每股经营活动产

生的现金流量净

额
0.97 0.47 -1.41 168.79% 0.55 0.86

 2007 年末 2006 年末
本年末比上

年末增减

（％）
2005 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司

股东的每股净资

产
6.92 5.58 8.66 -20.09% 5.55 7.05

注：1、根据新会计准则的要求，公司 2005 年度、2006 年度调整后的主要财务指标以新股本 161,181,865 股计算。

2、扣除非经常性损益后的全面摊薄净资产收益率和扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率偏低的主要原因：

按照《公开发行证券的公司信息披露规范问答第 1 号—非经常性损益》的规定，同一控制下企业合并产生的子公司期初至

合并日的当期净损益属非经常性损益，因此本公司归属于母公司股东的扣除非经常性损益后的净利润中已扣除 2007 年定

向增发收购资产业务产生的期初至合并日净利润 130,440,582.69 元。

非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -80,396.25

计入当期损益的政府补助 1,993,602.03

交易性金融资产投资损益 7,455,817.96

同一控制下企业合并产生的子公司年初至合并日的当期净利润 130,440,582.69

其他营业外收支净额 1,602,677.36

其他 1,600,000.00

扣除所得税影响 -4,151,263.30

扣除少数股东损益 -13,863.48

合计 138,847,157.01

采用公允价值计量的项目
√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动 对当期利润的影响金额

可供出售金融资产 255,677,723.85 369,764,995.05 114,087,271.12 0.00

合计 255,677,723.85 369,764,995.05 114,087,271.12 0.00

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

浙江盾安人工环境设备股份有限公司 2007 年年度报告摘要

4

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 27,180,291 38.18% 90,000,000 -7,037,280 82,962,720 110,143,01
1 68.33%

1、国家持股

2、国有法人持股 3,478,187 4.89% -3,478,187 -3,478,187 0 0.00%

3、其他内资持股 23,702,104 33.30% 90,000,000 -3,559,093 86,440,907 110,143,01
1 68.33%

 其中：境内非国有

法人持股
22,267,354 31.28% 90,000,000 -3,559,093 86,440,907 108,708,26

1 67.44%

   境内自然人持

股
1,434,750 2.02%  1,434,750 0.89%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份 44,001,574 61.82% 7,037,280 7,037,280 51,038,854 31.67%

1、人民币普通股 44,001,574 61.82% 7,037,280 7,037,280 51,038,854 31.67%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 71,181,865 100.00% 90,000,000 0 90,000,000 161,181,86
5 100.00%

限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股

数
本年增加限售股

数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

盾安控股集团有

限公司
3,559,093 3,559,093 0 0 股改承诺 2007 年 11 月 10

日

盾安控股集团有

限公司
3,559,093 0 0 3,559,093 股改承诺 2008 年 11 月 10

日

盾安控股集团有

限公司
15,149,168 0 0 15,149,168 股改承诺 2009 年 11 月 10

日

合肥通用机械研

究院
3,478,187 3,478,187 0 0 股改承诺 2007 年 11 月 10

日

周学军 913,024 0 0 913,024 高管股份额外锁

定
2008 年 08 月 19
日

蒋家明 260,863 0 0 260,863 高管股份额外锁

定
2008 年 08 月 19
日

何学平 260,863 0 0 260,863 高管股份额外锁

定
2008 年 11 月 10
日

浙江盾安精工集

团有限公
0 0 90,000,000 90,000,000 定向增发承诺 2010 年 12 月 27

日

浙江盾安人工环境设备股份有限公司 2007 年年度报告摘要

5

合计 27,180,291 7,037,280 90,000,000 110,143,011 － －

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 8,847

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

浙江盾安精工集团 境内非国有法

人
55.84% 90,000,000 90,000,000 90,000,000

盾安控股集团有限公司 境内非国有法

人
13.82% 22,267,354 18,708,261 35,590,930

合肥通用机械研究院 国有法人 2.16% 3,478,187 0 0

周学军  境内自然人 0.76% 1,217,365 913,024 0

王涌  境内自然人 0.71% 1,139,359 0 0

中国建设银行－中小企业板

交易型开放式指数基金
境内非国有法

人
0.51% 826,807 0 0

江月华 境内自然人 0.40% 648,340 0 0

中国工商银行－东吴嘉禾优

势精选混合型开放式证券投

资基金

境内非国有法

人
0.40% 645,531 0 0

江春香 境内自然人 0.35% 562,253 0 0

孙平  境内自然人 0.34% 550,000 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类